
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1623 del 27/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1623 Del 27/11/2023

OGGETTO:Manutenzione straordinaria dei giochi presenti nei vari parchi e scuole –
Accordo Quadro Quadriennale – Perizia 52/23 VALIDAZIONE DEL PROGETTO
ESECUTIVO

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) Visto il Progetto Esecutivo dei lavori di cui alla Perizia 52/23, avente per oggetto i
“Manutenzione straordinaria dei giochi presenti nei vari parchi e scuole – Accordo Quadro
Quadriennale”, per un importo complessivo di €. 180.000,00 I.V.A. compresa;

2) Dato atto che in data 24/11/2023 veniva redatto il verbale di verifica in contraddittorio tra il
progettista incaricato dell’U.T.C. Geom. Tiziana Maggi, il quale rilasciava inoltre
l’attestazione di accantierabilità, ed il tecnico dell’U.T.C. preposto alla verifica, Geom.
Alessandro Fontana;

3) Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Nuovo Codice dei Contratti”;

4) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

5) Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

6) Richiamata la Determina Dirigenziale n. 1098 del 04/09/2023 con la quale si procedeva alla
nomina del R.U.P. nella persona del Geom. Alessandro Fontana;

Dichiarato ai sensi della normativa vigente:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente
con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla
normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, in relazione alla verifica del Progetto Esecutivo, eseguita dall’U.T.C., ai sensi
dell’art. 41 dell’allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023, il provvedimento di validazione del Progetto



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1623 del 27/11/2023

2 di 2

Esecutivo dei lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di €. 180.000,00 I.V.A.,
incentivo funzioni tecniche, polizze assicurative, contributo ANAC, imprevisti e
arrotondamento compresi, agli atti presso l’U.T.C.;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre
2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

6) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. 36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


